LEI Nº 843, de 16 de dezembro de 2005.

Altera redação da Lei Municipal nº 671, de 30 de dezembro de 2002, quanto à base de cálculo da Contribuição para Custeio do Serviço de Iluminação Pública - CIP.

CIRILDE MARIA BRACIAK, Prefeita Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica incluído o § 3º no art. 5º da Lei nº 671, de 30 de dezembro de 2002,  com a seguinte redação:

“Art. 5º  - ...

§ 3º - As alíquotas definidas na tabela anexa a presente Lei incidirão sempre sobre o valor total dos componentes do custo de energia faturada, estabelecida pela Agência Nacional de Energia Elétrica – ANEEL, para a área de concessão da RGE, sem ICMS, PIS e COFINS.”

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 16 de dezembro de 2005.

Cirilde Maria Braciak

Prefeita Municipal

Registre-se e Publique-se

Claudia Musso Janich

Secretária de Administração